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Kære	jer,		

Mit	navn	er	Elise	Sydendal,	jeg	er	26	år	og	er	født	og	opvokset	Fejø,	nord	for	Lolland,	som	jeg	stadig	har	
tæt	 på	 hjertet.	 I	 dag	 bor	 jeg	 i	 København,	 hvor	 jeg	 lige	 er	 gået	 i	 gang	 med	 at	 skrive	 speciale	 i	
statskundskab.	 Siden	 2021	 har	 jeg	 været	 klimaaktivist	 og	 en	 central	 del	 af	 Den	 Grønne	
Ungdomsbevægelse.	Ved	siden	af	aktivismen	og	studiet	arbejder	jeg	i	Alliancen	for	Trivselsøkonomi.	

Politisk	vision	og	mærkesager	

Efter	at	have	kæmpet	for	en	grøn,	retfærdig	fremtid	i	fem	år	står	det	klart	for	mig,	at	de	økologiske	og	
sociale	 kriser	 hænger	 uløseligt	 sammen.	 De	 har	 rod	 i	 vores	 økonomiske	 system,	 som	 prioriterer	
kortsigtet	profit	over	langvarig	trivsel	for	alt	liv.	Og	det	har	store	konsekvenser	både	for	naturen	og	os	
mennesker.		

For	der	er	noget	helt	galt,	når	nogle	få,	meget	rige	mennesker	skummer	fløden	på	at	opkøbe	boliger	og	
jord,	mens	busruter	lukker,	og	ventelisterne	i	sundhedsvæsenet	bliver	længere.	Når	vores	jorde	udpines,	
vores	drikkevand	forurenes,	og	når	milliarddyre	teknologiske	investeringer	flopper	gang	på	gang.	Jeg	
vil	kæmpe	for	en	grøn	omstilling,	der	prioriterer	de	sikre	og	retfærdige	løsninger	og	formår	at	skabe	de	
nødvendige	strukturelle	forandringer.	Både	når	det	gælder	landbrug,	transport,	produktion	og	forbrug.	
En	 grøn	 omstilling,	 der	 styrker	 lokal	 udvikling	med	 grønne	 arbejdspladser	 og	 udfordrer	 ejerskabs-
strukturer.	En	grøn	omstilling,	der	demokratiserer	og	forbedrer	almindelige	menneskers	liv.	Hvis	vi	skal	
sikre	varig	og	solid	opbakning	til	den	grønne	omstilling,	skal	den	være	tryg	for	alle	at	træde	ind	i.	

Jeg	 er	 overbevist	 om,	 at	 den	 grønne	 transformation	 kun	 kan	 lykkes,	 hvis	 den	 også	 handler	 om	
omfordeling,	trivsel,	fællesskab	og	om	at	sikre	gode	liv	for	alle.	Hvis	vi	formår	at	forbinde	en	ambitiøs	
klimapolitik	med	en	progressiv	landdistriktspolitik.	Jeg	vil	gerne	være	med	til	at	vise,	at	et	småskala	og	
levedygtigt	 landbrug	er	afgørende	for	 igen	at	 få	 liv	på	 landet.	Det	samme	er	adgang	til	grøn	og	billig	
offentlig	transport	og	investeringer	i	små	lokalsamfund.	Jeg	stiller	op,	fordi	jeg	gerne	vil	være	med	til	at	
skabe	 antitesen	 til	 Danmarksdemokraterne,	 der	 lever	 af	 splittelse	 og	 falske	 modsætninger.	 Jeg	 vil	
mobilisere	til	en	håbefuld	vision	for	en	grøn	fremtid,	der	både	giver	mening	på	Nørrebro	og	i	Nørreballe.	

Aktivistisk	kampagneteam	og	kampagneform	

Jeg	vil	gerne	bringe	en	aktivistisk,	ung,	klimabekymret	og	visionær	stemme	ind	i	folketingssalen.	Jeg	vil	
bygge	bro	mellem	de	partineutrale	græsrodsbevægelser	og	den	parlamentariske	verden.	Derfor	har	jeg	
været	med	til	at	sætte	en	aktivistisk	valgalliance	i	søen,	der	gerne	vil	støtte	min	kampagne	og	danne	mit	
kampagneteam.	Det	er	et	hold	af	erfarne	 igangsættere	og	organisatorer,	der	alle	har	erfaringer	med	
kampagner,	kommunikation	og	kolde	og	kompakte	dage	i	felten.	Vi	har	før	skabt	meget	ud	af	meget	lidt	
og	prioriterer	at	lave	kampagner,	der	både	er	tjekkede,	sjove,	eksperimenterende	og	overskuelige.	

Jeg	ved	hvor	vigtigt	det	er	at	fastholde	tæt	dialog	med	verden	uden	for	murene.	Hvis	jeg	bliver	valgt	ind,	
vil	 jeg	 prioritere	 meget	 højt	 at	 lave	 faste	 check-ins	 med	 alle	 jer	 i	 storkredsen	 om	 både	 strategi,	
forhandlinger	 og	 dilemmafyldte	 politiske	 emner.	 På	 samme	 måde	 vil	 jeg	 holde	 tæt	 kontakt	 til	
civilsamfundet	og	græsrodsbevægelserne.	Jeg	håber	på	at	kunne	få	noget	stort	under	opsejling	sammen	
med	jer!	

Kærligst,	Elise	



Her	har	I	et	billede	af	mig	ved	en	lollandsk	lupinmark	J	

 


